
Rep. GenJe N/U-4-5I del

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO DIRIGENZIALE

Ambiente e Polìtiche Energetiche
Vìa S. Cecilia is. 105 n. 43 98123 Messina

Tei. e Fax 0902935540 - 0902924002

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 129 del 04.12.2012

Oggetto: Revoca del provvedimento di sospensione emesso con D.D. n. 81 del 03.10.2012 nei confronti
della ditta PINOCCHIO Augusto con autocarrozzerìa sita nel comune di S. Teresa di Riva (ME

IL DIRIGENTE

Vista lanotaprot. n. 30157/12 del 11.09.2012 con la quale questo Ufficio ha avviato, ai sensi della
Legge 241/90, il procedimento finalizzato alla sospensione del provvedimento autorizzatorio
n. 30 prot. n. 26557/8.2 del 03.09.2008 per le emissioni in atmosfera rilasciato, ai sensi
dell'ari. 269 del D. Lgs. 152/06, alla Ditta PINOCCHIO Augusto per l'attività di
autocarrozzeria e verniciatura autoveicoli da svolgere in c.da S. Gaetano del Comune di
Santa Teresa di Riva;

Vista la D.D. n. 81 del 03.10.2012 con la quale questo U.D., a conclusione del predetto
procedimento, ha proceduto alla sospensione per novanta giorni del provvedimento
autorizzatorio in premessa citato in quanto la Ditta PINOCCHIO Augusto, non ha
adempiuto a quanto disposto dal Giudice designato del Tribunale di Messina - sezione di
Taormina - con sentenza del 24.04.2012 relativa al procedimento 499/2011;

Vista la nota datata 14.11.2012, trasmessa via fax in pari data, assunta al protocollo generale di
questo Ente al n. 39399/12 del 26.11.2012, con la quale la Ditta comunica di avere ultimato i
lavori esplicitati dall'ordinanza del Tribunale di Messina - Sezione staccata di Taormina
sopra citata e riportate al punto 3.4 della pagina 9 della relazione del Consulente Tecnico
d'Ufficio;

Visto il verbale di sopralluogo n. 79 del 26.11.2012 effettuato da Funzionari di questo Ufficio dal
quale si evince che la Ditta ha prodotto copia completa della relazione tecnica del CTU del
Tribunale di Messina - sezione staccata di Taormina con annessa documentazione
fotografica nella quale sono indicati, giusta perizia del C.T.U., i due punti El cabina di
verniciatura ed E2 carteggiatura da innalzare,

Che in seno al suddetto controllo è' stata accertata la realizzazione dei lavori di innalzamento dei
camini El e E2 da parte della Ditta,rispettavimente correlati alla cabina di verniciatura (El)
ed alla caldaia (E2), punti di emissione erroneamente riportati nella perizia del C.T.U. come
cabina di verniciatura e carteggia tura;

Che sono state, altresì, verificate le distanze dei suddetti punti di emissione dalle abitazioni vicine
e che gli sbocchi degli stessi superano di circa tre metri il solaio di copertura della prima
elevazione fuori terra dell'abitazione confinante e che il convogliamento degli effluenti
gassosi dei due camini avviene in direzione verticale in ottemperanza a quanto Imposto
dal!'ordinanza in premessa citata.



Considerato che, dagli esiti degli accertamenti di cui al predetto verbale risulta che la Ditta ha dato
corso a quanto stabilito con sentenza del 24.04.2012 relativa al procedimento 499/2012 dal
Giudice del Tribunale di Messina - sezione staccata di Taormina che ha imposto
l'esecuzione dei lavori indicati dal Ctu alla pagina 9, paragrafo 3.4 della sua Relazione di
Consulenza Tecnica di Ufficio;

Visto il D.Lgs. 267/2000 che definisce le competenze dei dirigenti degli enti locali;
Visto il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi di questo Ente;
Visto lo Statuto della Provincia Regionale di Messina

D E T E R M I N A

Ritenere quale parte integrante e sostanziale del presente atto quanto riportato in narrativa;
Procedere alla Revoca del provvedimento di sospensione emesso con D.D. n. 81 del 03.10.2012

nei confronti della ditta PINOCCHIO Augusto esercente l'attività di autocarrozzeria e
verniciatura autoveicoli sita nel comune di S. Teresa di Riva in c.da S. Gaetano(ME) ;

Confermare l'efficacia del provvedimento autorizzatorio n. 30 prot. n. 26557/8.2 del 03.09.2008,
rilasciato, ai sensi delFart 269 del D. Lgs. 152/06, alla Ditta PINOCCHIO Augusto
esercente la sopra citata attività ;

Trasmettere, la presente Determinazione Dirigenziale alla Ditta interessata, ali' A.R.P.A. S.T.. di
Messina, al Comune di S. Teresa di Riva, al Comando dei Vigili Urbani di S. Teresa di
Riva. all'Ufficio Albo di questo Ente per la pubblicazione di rito ed a tutti i soggetti di cui
all'ait 48 del vigente regolamento d'organizzazione degli Uffici e dei servizi di questo
Ente;

Disporre che il presente provvedimento venga custodito, anche in copia, presso l'impianto sito in
c,da S. Gaetano del Comune di S. Teresa di Riva;

Dare atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa ed è
immediatamente esecutiva.

Eventuali ricorsi, avvèrsi al presente provvedimento, possono essere presentati, entro sessanta giorni dalla data di
notifica, al TAR Sicilia - Sezione di Catania e, entro centoventi giorni dalla data di notifica, al Presidente della
Regione Siciliana.

tesp.U.O
I.D.A. Filippb^ASALE

(J

IL DIRIGENTE
Dottssa Carólìr

I


